
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

 

 
PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto n. 513/2023 del 26/04/2023 con cui il MIM assegna all’USR Basilicata un finanziamento 

complessivo di euro 21.980,62, da destinare alle istituzioni scolastiche per la realizzazione di azioni volte a 

contrastare il fenomeno del cyberbullismo e a sensibilizzare all’uso consapevole della rete internet, educando 

le studentesse e gli studenti alla consapevolezza dei diritti e dei doveri connessi all’utilizzo delle tecnologie 

informatiche; 

 

VISTO il proprio Avviso pubblico prot. n. 3625 del 14/06/2023, finalizzato alla selezione di istituzioni 

scolastiche statali e paritarie di ogni ordine e grado della Basilicata capofila di reti, per la realizzazione di 

azioni volte a contrastare il fenomeno del cyberbullismo, secondo quanto indicato dal Decreto n.513/2023; 

 

VISTO il proprio Decreto n. 89/2023 del 29/06/2023, con il quale è stata costituita la Commissione di 

valutazione e selezione delle candidature, di cui al già citato Avviso pubblico prot. n.3625 del 14/06/2023; 

 

VISTI gli atti della Commissione, al termine della procedura di valutazione e selezione delle candidature 

pervenute e delle proposte progettuali presentate; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - È approvata come segue la graduatoria delle istituzioni scolastiche capofila di rete, ammesse a 

finanziamento, di cui ai fondi assegnati alla regione Basilicata dal Decreto n. 513/2023: 

▪ IIS FERMI di Policoro, capofila della Rete Documentarsi, punti 95, per l’importo di euro 5.495,155 

▪ IIS PENTASUGLIA di Matera, capofila della Rete No Cyberbullismo, punti 90, per l’importo di euro 

5.495,155 

▪ IC FEDERICO II DI SVEVIA di Avigliano Frazioni/Filiano, capofila della Rete Medi@mo, punti 85, per 

l’importo di euro 5.495,155 

▪ IIS PEANO di Marsico Nuovo, capofila della Rete Cybernauti del nuovo millennio, punti 78, per l’importo 

di euro 5.495,155 

 

Art. 2 - Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’USR Basilicata. 

 
 

                                                           per LA DIRIGENTE 

                                                              Claudia DATENA a.p.c.                                         

                                                              IL DIRIGENTE TECNICO 

                                                                 Leonarda Rosaria SANTERAMO 
                                                                          documento firmato digitalmente 

 

 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2023-07-11T06:27:19+0200
	LEONARDA ROSARIA SANTERAMO


		2023-07-11T08:18:04+0200
	protocollo




